
  

 

先着順でご案内しております。お急ぎください︕ 
《参加申し込みについて》 貴 社 名  

ご 住 所  

電話番号  

FAX 番号  

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ  

ご出席者 
（２名まで） 

所 属  

ご芳名  

《セミナー事務局》株式会社帝国データバンク福岡支店 担当（ 山崎 ） 

〒810-0073 福岡市中央区舞鶴2-4-15   電話 092-738-9338    FAX 092-738-8687 

参加を希望される場合は、右欄に必要項目を記入
のうえ、ファクシミリ（092-738-7792）まで
送信ください。 

なお、座席に限りがございますので、１社につき2 名
様までとさせていただきます。また、先着順で受け付け
ますので、定員を超過した場合はご容赦くださいませ。 

 

主催・運営 

⼤切なお客様へ無料セミナーのご案内です 
 

拝啓 

晩秋の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

帝国データバンク福岡支店ではこのほど、日ごろのご愛顧へ
の恩返しとして、会員の皆さまの今後の益々の発展にお役⽴
ていただきたく「営業⼒強化セミナー」を企画いたしました。 

財務の考え方や、補助⾦活⽤などのコンテンツをご⽤意した
会員様限定の無料セミナーでございます。何かとご多⽤のこ
ととは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、参加をお申込
みいただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

＜個人情報の取り扱いについて＞ http://www.tdb.co.jp/privacy/

《 会場案内図 》 

無料 
受講費 

50 名 
定員 

（先着順） 

日時 

11/29 
15:00〜 

会場の駐⾞場には限りがあります。周辺有
料駐⾞場をご利⽤いただくか、公共交通機

関をご利⽤の上、ご来場ください。 

日 時 2016 年 (火) 
15:00〜17:00（受付開始 14 時40 分）

会 場 ＴＫＰガーデンシティ天神 
M-3 会議室 

〒810-0001福岡市中央区天神2-14-8 
福岡天神センタービル 8F 

 
第１部 超簡単財務戦略で人が育つ方法 

銀⾏員から葬祭専門花店の統括本部⻑に転⾝し、完成させた人財と
財務のマネジメントによる多店舗経営ノウハウを伝授︕企業価値を
高める財務戦略の考え方をわかりやすく解説します。 

講師︓(株)Ｍ＆Ｍパートナーズ 代表取締役 前田和人 氏 

 

第２部 事業発展につながる補助⾦の使い方 
これまで300 社以上の補助⾦申請をサポートしてきた補助⾦活⽤の
“プロ”が、補助⾦を上手く活⽤して事業を発展させた企業の事例を
説明すると共に、近日公募予定の補助⾦を紹介します。 

講師︓(株)フロウシンク 代表取締役 米倉博彦 氏 

 

第３部 営業促進の課題解決事例の紹介 
信⽤調査だけではない︕帝国データバンクのデータベース活⽤や課
題解決型コンサルティングにより飛躍的な経営改善・向上を果たし
た具体的な事例を紹介します。 

講師︓(株)帝国データバンク福岡支店営業部⻑ 岩渕勝成 
 

《 セミナー内容 》 


